2023年8月9日
各　位

上場会社名 グローブライド株式会社
代表者 代表取締役社長執行役員 鈴木　一成
（コード番号 7990）
問合せ先責任者 取締役常務執行役員管理本部長 谷口　央樹
（TEL 042-475-2115）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2023年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 76,500 9,500 9,700 7,000 304.72
今回修正予想(B) 67,500 6,200 6,300 4,400 191.55
増減額(B-A) △9,000 △3,300 △3,400 △2,600
増減率(%) △11.8 △34.7 △35.1 △37.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年3月期第2四半期）

74,320 9,423 10,258 7,423 323.25

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 136,000 12,200 12,300 8,800 383.08
今回修正予想(B) 125,000 7,500 7,600 5,200 226.37
増減額(B-A) △11,000 △4,700 △4,700 △3,600
増減率(%) △8.1 △38.5 △38.2 △40.9
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

134,583 12,125 12,659 9,188 400.04

修正の理由
　 当第１四半期連結累計期間の業績は、ポストコロナの動きの中で経済活動が正常化する中、当社の属するアウトドア・ス
ポーツ・レジャー業界の市況は、他のレジャーへの消費の多様化や物価高等の影響から踊り場を迎え、当社の売上、利益
は前年を下回る結果となりました。引き続き市況は、力強さを欠く状況が続くことが予想されるため、第２四半期の連結業
績予想を上記の通り修正いたします。
　 また、 通期につきましては、魅力ある新製品の投入やマーケティングの強化を図ると共に更なる原価低減に向け取り組
んでまいりますが、今年度中は需要の回復に時間を要するとの判断から、通期連結業績予想につきましても、上記の通り
修正いたします。
　 尚、配当につきましては、当初の計画通りの配当を実施する予定です。

（注）上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後
様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以　上